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Zatrzymano 61 osób za pomaganie w niezgodnym z prawem
przekraczaniu granicy państwowej

Joanna Konieczniak
30.11.2021

Od początku sierpnia funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 61 osób, które usłyszały zarzut
pomocnictwa w organizowaniu przekroczenia granicy państwowej
wbrew przepisom. 55 z nich to cudzoziemcy.

Podczas czterech ostatnich miesięcy funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 61 osób, które pomagały cudzoziemcom w
przekraczaniu wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej w celu
osiągnięcia korzyści majątkowych.

Najwięcej osób, bo aż 47 zatrzymano podczas przeprowadzonych kontroli na
terenie województwa lubuskiego. Kolejne 9 osób zatrzymano na Dolnym Śląsku a 5
kolejnych w Wielkopolsce.

Wśród zatrzymanych osób największa grupę stanowili obywatele Ukrainy. Aż 14
cudzoziemców pochodzących z Ukrainy było kierowcami samochodów
dostawczych lub aut osobowych. Przewozili oni cudzoziemców, którzy do Polski
dostali się w nielegalny sposób, a następnie także niezgodnie z przepisami
usiłowali dotrzeć do Niemiec lub innych państw Unii Europejskiej.

Kolejną dużą grupę pomocników stanowili obywatele Gruzji. Podczas 4 ostatnich
miesięcy funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali ich aż 10. Wśród
pomocników znalazło się także 8 obywateli Syrii, 7 obywateli Iraku, a także
obywatele takich państw jak Indie, Tadżykistan i Niemcy. Zatrzymano również 6
Polaków.

Cudzoziemcy podczas zatrzymania posiadali przy sobie polskie karty pobytu,
kilkoro z nich legitymowało się kartami pobytu wydanymi w jednym z krajów UE.

Osoby, które przewoziły cudzoziemców i tym samym pomagały im w
zorganizowanym przekroczeniu granicy państwowej na wniosek prokuratury,
decyzją sądów trafiły na 3 miesiące do aresztu tymczasowego.

Za organizowanie innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy
Rzeczypospolitej Polskiej, grozi kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.
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